
 
 

 
 

COMUNE DI POLIGNANO A MARE 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 

 
 

Prot. n. _ Polignano a Mare, 19 maggio 2022 

DECRETO N.3 

DECRETO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 

Oggetto: Designazione Rappresentanti del Comune di Polignano a mare per la nomina del 

CDA della Fondazione Pino Pascali - Museo d’Arte Contemporanea; 

 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
 

PREMESSO che: 

• in data 10 maggio 2010 è stato sottoscritto l’atto costitutivo della Fondazione Pino 

Pascali, Museo d’arte contemporanea, iscritto al rep. n. 4710, registrato a Bari il 

26/5/2010 al n.620; 

• il Comune di Polignano a Mare è Socio Fondatore della Fondazione Pino Pascali Museo 

d’Arte Contemporanea; 

• in data 17.03.2017, con seduta n. 32, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

ha approvato il nuovo Statuto della Fondazione; 

 
VISTO lo Statuto della Fondazione ed in particolare gli artt. 9 e 10; 

 
 
DATO ATTO che la Regione Puglia, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 9 

febbraio 2022 n. 29, pubblicato sul Burp n. 19 del 17.02.2022, ha nominato quale 



Rappresentante Regionale, in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione Pino 

Pascali – Museo d’arte Contemporanea di Polignano a Mare, la dott.ssa Livia Pomodoro; 

 
VISTI altresì : 

- l’Art. 45 della Costituzione; 

- l’ art.12 del c.c.; 

- il D. lgs.vo 8 aprile 2013 n 39; 

- il TUEL 267/2000; 

- l’art. 1 del Dpr n. 361/2000; 
 
 

ATTESA la necessità di provvedere al rinnovo del Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione ai sensi dell’art.10 dello Statuto medesimo; 

DATO ATTO che: 

• con nota prot. n. 18234 del 13.05.2022, questo Ente ha chiesto all’Ing. Stefano Zorzi la 

disponibilità alla nomina quale Consigliere Presidente del CdA, considerato il curriculum 

vitae agli atti d’ufficio; 

• con nota prot. n. 18380 del 16.05.2022 l’ing. Stefano Zorzi ha dichiarato la propria 

disponibilità in tal senso; 

• con nota prot.n.18264 del 13.05.2022 questo Ente ha chiesto all’arch. Pierfrancesco  

Gaetani d’Aragona dell’Aquila di Laurenzana la disponibilità alla nomina quale 

Consigliere del CdA, anche con funzioni di Segretario, considerato il curriculum vitae agli  

atti d’ufficio; 

• con nota prot. 18378 del 16.05.2022 l’Arch. Pierfrancesco Gaetani d’Aragona dell’Aquila  

di Laurenzana ha dichiarato la propria disponibilità in tal senso; 

EVIDENZIATO che a carico dei nominati non sussiste nessuna delle situazioni di 

inconferibilità e incompatibilità a ricoprire l’incarico previste dal decreto legislativo 39/2013 

e che non sussistono condanne penali e procedimenti penali pendenti come riportato nelle 

note prot. n. 18378 del 16.5.2022 per l’Arch. Pierfrancesco Gaetani d’Aragona dell’Aquila di 

Laurenzana e prot. n.18744 del 18.05.2022 per l’ Ing. Stefano Zorzi; 



D E C R E T A 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di designare quale rappresentante del Comune di Polignano a Mare per la nomina in seno 

al Consiglio di Amministrazione della Fondazione Pino Pascali, Museo d’Arte 

contemporanea, l’ Ing. Stefano Zorzi (nato a Bari il 7.10.1961, residente a Milano alla via 

Guerrazzi n. 27) in qualità di Consigliere con funzioni di Presidente; 

• di designare quale rappresentante del Comune di Polignano a Mare per la nomina in seno 

al Consiglio di Amministrazione della Fondazione Pino Pascali, Museo d’Arte 

contemporanea, l’Arch. Pierfrancesco Gaetani d’Aragona dell’Aquila di Laurenzana (nato 

a Taranto il 21.08.1954, ivi residente alla via Cavour 21) in qualità di Consigliere, anche 

con funzioni di Segretario; 

•  di dare atto che la durata dell’incarico è di anni tre a decorrere dalla data 

dell’insediamento; 
 

DISPONE 

che il presente decreto sia: 

✓ notificato agli interessati; 

✓ trasmesso alla Fondazione Pino Pascali Museo d’Arte Contemporanea per l’esecuzione; 

✓ pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune di Polignano a Mare a cura del competente 

settore dell’ente che dovrà curare, altresì, di effettuare gli ulteriori adempimenti di 

trasparenza ad esso correlati. 

 
 
 

 Il Commissario Prefettizio 

dott. Maria Stefania FORNARO 

Firmato digitalmente da:
Maria Fornaro
Ministero dell'Interno
Firmato il 19/05/2022 10:40

Seriale Certificato: 10203
Valido dal 13/12/2020 al 14/12/2023

TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA


